Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2013, 8/28020

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1 октября 2013 г. № 50

Об установлении перечня сельскохозяйственных
растений, семена которых в случае реализации
подлежат обязательному грунтовому контролю
и (или) лабораторному сортовому контролю

На основании абзаца одиннадцатого статьи 7 Закона Республики
Беларусь от 2 мая 2013 года «О семеноводстве» и подпункта 5.1 пункта 5
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах
Министерства сельского хозяйства и продовольствия», Министерство
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень сельскохозяйственных растений, семена
которых в случае реализации подлежат обязательному грунтовому
контролю и (или) лабораторному сортовому контролю, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 ноября 2013 г.

Министр   Л.К.Заяц

Приложение
к постановлению
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
01.10.2013 № 50

01.10.2013 № 50
ПЕРЕЧЕНЬ
сельскохозяйственных растений, семена
которых в случае реализации подлежат
обязательному грунтовому контролю
и (или) лабораторному сортовому контролю

№
п/п

Наименование сельско-
хозяйственных растений

Латинское наименование
сельскохозяйственных растений

1 Сельскохозяйственные растения, семена которых подлежат грунтовому
контролю

1.1 Пшеница мягкая Triticum aestivum L. emend Fiori et Paol.
1.2 Пшеница твердая Triticum durum Desf.
1.3 Рожь Secale cereale L.
1.4 Тритикале Triticosecale Wittmack

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2013, 8/28020

2

№
п/п

Наименование сельско-
хозяйственных растений

Латинское наименование
сельскохозяйственных растений

1.5 Овес Avena sativa L.
1.6 Ячмень Hordeum vulgare L. sensu lato
1.7 Лен-долгунец Linum usitatissimum L. f. elongata
1.8 Рапс Brassica napus L. ssp. oleifera (Metzg.) Sinsk
2 Сельскохозяйственные растения, семена которых подлежат лабораторному

сортовому контролю
2.1 Кукуруза Zea mays L.
2.2 Сахарная свекла Beta vulgaris L. ssp. vulgaris var. altissima Döll